[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2024 года № 1659

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
главы администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 20.05.2011 года № 726

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 года № 433-ФЗ О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 20.05.2011 года № 726 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», следующие изменения:
- пункт 1.6. Приложения изложить в новой редакции, следующего содержания:
«1.6. Описание заявителей, имеющих право на получение муниципальной услуги.
[bookmark: sub_10011]Заявителями исполнения муниципальной услуги являются родители (законные представители) обучающихся муниципальных образовательных учреждений Калининского муниципального района.
Потребителями муниципальной услуги являются обучающиеся в возрасте от 7 до 18 лет (включительно).».
- пункт 2.3.1. Приложения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.3.1. Для получения муниципальной услуги предоставляется:
- заявление родителя (законного представителя) обучающегося;
- документ, удостоверяющий личность Заявителя, представителя;
- документ, подтверждающий полномочия представителя действовать от имени Заявителя, дополнительно подаётся, в случае если заявление подается представителем.».
3. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
	4. Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», а так же разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общественно-политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Славогородская А.Н.
image1.jpeg